2 APÊNDICE N.o 43 — II SÉRIE — N.o 65 — 4 de Abril de 2005

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Alentejo

Despacho (extracto) n.o 1708/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho do conselho de administração da Administração Regional
de Saúde do Alentejo de 9 de Fevereiro de 2005:

Nuno Manuel Viegas Morais — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo, pelo período de três meses, ao abrigo
do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
para exercer funções equiparadas às de assistente administrativo,
da carreira de assistente administrativo, na sede da Administração
Regional de Saúde do Alentejo, a partir de 14 de Fevereiro de
2005.

14 de Fevereiro de 2005. — Pelo Conselho de Administração, o
Vogal, José Gomes Esteves.

Sub-Região de Saúde de Évora

Despacho (extracto) n.o 1709/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho do conselho da administração da Administração Regional
de Saúde do Alentejo de 9 de Fevereiro de 2005:

Carmen da Conceição Cachopas Valido, enfermeira graduada — auto-
rizada a transferência do quadro de pessoal do Hospital do Espírito
Santo de Évora para lugar idêntico do quadro de pessoal do Centro
de Saúde de Vila Viçosa da Sub-Região de Saúde de Évora, com
efeitos a partir de 14 de Fevereiro de 2005. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

17 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Augusta Portas
Pereira.

Despacho (extracto) n.o 1710/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 1 de Fevereiro de 2005 do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Alentejo:

Ana Isabel Saramago Borbinhas Gato — ratificada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde para exercer funções
equiparadas a técnica de 2.a classe de nutrição no Centro de Saúde
de Évora da Sub-Região de Saúde de Évora da Administração
Regional de Saúde do Alentejo, pelo período de três meses, com
efeitos a partir de 1 de Janeiro de 2005. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Augusta Portas
Pereira.

Sub-Região de Saúde de Portalegre

Deliberação (extracto) n.o 768/2005 — AP. — Por deliberação
de 2 de Setembro de 2004 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Alentejo, no uso de competências
subdelegadas:

Ana Lúcia Pereira Alfaia — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo, por três meses, nos termos do n.o 3 do
artigo 18.o-A, aditado ao Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
pelo artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, para
exercer funções equivalentes às de assistente administrativo no Cen-
tro de Saúde de Nisa, com efeitos a 1 de Outubro de 2004. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Car-
valho Gomes Calha.

Deliberação (extracto) n.o 769/2005 — AP. — Por deliberação
de 3 de Dezembro de 2004 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Alentejo, no uso de competências
subdelegadas:

Manuel Maria Santana Bolou — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo, por três meses, nos termos do n.o 3
do artigo 18.o-A, aditado ao Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
pelo artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, para
exercer funções equivalentes às de auxiliar de apoio e vigilância

nos serviços de âmbito sub-regional, 20 de Dezembro de 2004.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Car-
valho Gomes Calha.

Deliberação (extracto) n.o 770/2005 — AP. — Por deliberação
de 26 de Outubro de 2004 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Alentejo, no uso de competências
subdelegadas:

Maria João Diogo Carreiras e Susana Maria Lindo Mestre — auto-
rizada a celebração de contrato de trabalho a termo certo, por
três meses, nos termos do n.o 3 do artigo 18.o-A aditado ao Decre-
to-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, pelo artigo 2.o do Decreto-Lei
n.o 53/98, de 11 de Março, para exercerem funções equivalentes
às de assistente administrativo no Centro de Saúde de Castelo de
Vide, com efeitos a 8 de Novembro de 2004. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Car-
valho Gomes Calha.

Deliberação (extracto) n.o 771/2005 — AP. — Por deliberação
de 9 de Novembro de 2004 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Alentejo, no uso de competências
subdelegadas, foi autorizada a celebração de contrato de trabalho
a termo certo, por três meses, nos termos do n.o 3 do artigo 18.o-A,
aditado ao Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, pelo artigo 2.o
do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, para exercer funções equi-
valentes às de assistente administrativo nos seguintes centros de saúde:

Centro de Saúde de Fronteira:

Patrícia do Céu Farinha Garcia — 7 de Dezembro de 2004.

Centro de Saúde de Gavião:

Ana Maria Labronso Heitor — 18 de Novembro de 2004.

Centro de Saúde de Campo Maior:

Sofia Cremilde Pratas Tavares — 2 de Dezembro de 2004.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Car-
valho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1711/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 10 de Fevereiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Maria Celeste Salgueiro de Matos Lobato, enfermeira-chefe do quadro
de pessoal do Centro de Saúde de Ponte de Sor — autorizada a
atribuição do regime de horário acrescido de quarenta e duas horas
semanais, a partir de 1 de Fevereiro de 2005. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1712/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 10 de Fevereiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Maria Julieta da Rosa Carrilho, enfermeira-chefe do quadro de pessoal
do Centro de Saúde de Castelo de Vide — autorizada a atribuição
do regime de horário acrescido de quarenta e duas horas semanais,
a partir de 1 de Fevereiro de 2005. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

15 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1713/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 25 de Janeiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas, foi autorizada a atribuição
do regime de horário acrescido aos enfermeiros:

Com efeitos a 1 de Fevereiro de 2005:

Álvaro Duro Casaca Casta — Centro de Saúde de Portalegre.
Carla Alexandra Pequito Heitor — Centro de Saúde de Nisa.
João Manuel Ventura Bizarro — Centro de Saúde de Nisa.
Maria José Castanho Oliveira — Centro de Saúde de Portalegre.